СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16. 03. 2020года                                                                  №236
          с. Писаревка

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Писаревского сельского
поселения от 28.12.2017 года № 127
«Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
Писаревского сельского поселения Кантемировского
муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Протоколом № 10 заседания Президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам, утвержденным 21.11.2016, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов российской Федерации и муниципальных программ  формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы», Постановлением Правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области  на 2018 – 2023 годы» Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского  поселения от 28.12.2017 года № 127  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»  следующие изменения:
         1.1.В наименовании решения и далее по тексту,  слова  «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2018-2023 годы»;
1.2.Таблицу 4 читать в новой редакции, согласно приложению 1, к настоящему решению;
1.3.Приложение 1 читать в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.4.Приложение 2 читать в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Писаревского сельского поселения                                 Е.М. Украинский

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Писаревского сельского поселения
 № 236 от 16. 03.  2020 года

	Источник финансирования
	Планируемый объем средств, руб.

	Всего
	Благоустройство муниципальной территории общего пользования

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Бюджетные средства, в т. ч.
	По согласованию

	-местный бюджет

	3000
	4000
	1000

	-федеральный бюджет
	По согласованию

	- областной бюджет
	По согласованию

	29997000
	39996000
	9999000

	Привлеченные средства граждан и организаций
	Трудовое участие

	Трудовое участие
	Трудовое участие
	Трудовое участие

Таблица 4

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Писаревского сельского поселения
№ № 236 от 16. 03.  2020 года

Приложение 1
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды
Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области на 2018-2023 годы»

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных
на территории Писаревского сельского поселения

Таблица 5

	№
п/п
	Адрес дворовой территории
многоквартирного дома
	Общая площадь дома,
кв.м.
	Количество проживающих
	Площадь прилегающей
территории
	Год ввода в эксплуатацию
	Год ремонта

	1
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.1
	1374
	31
	6392,9
	1984
	2023

	2
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.2
	1373,3
	30
	4292,9
	1984
	2021

	3
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.3
	1359,9
	48
	3242,9
	1984
	2021

	4
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.4
	1435,2
	30
	3492,9
	1984
	2021

	5
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.5
	1079,9
	48
	4542,5
	1985
	2022

	6
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.6
	1099,4
	42
	5014,7
	1987
	2022

	7
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.7
	1060,5
	51
	3621,6
	1993
	2022

	8
	с. Писаревка
ул. Молодежная д.11
	1866,6
	71
	3538,2
	1996
	2022

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов
Писаревского сельского поселения
  № 236 от 16. 03.  2020 года
Приложение 2
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды
Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области на 2018-2023 годы»

Перечень объектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования, расположенных на территории Писаревского сельского поселения
Таблица 6

	№
п/п
	Местоположение муниципальной территории общего пользования
	Объект благоустройства
	Год ремонта

	1
	с. Писаревка ул. Садовая
	Тротуары, детская площадка
	2023

	2
	с. Писаревка ул. Ленина
	Тротуары, детская площадка, спортивная площадка, парк
	2023

	3
	с. Писаревка ул. Школьная
	тротуары
	2021

	4
	с. Писаревка ул. Колхозная
	тротуары
	2021

	5
	с. Писаревка ул. Озерная
	тротуары
	2022

	6
	с. Писаревка ул. Октябрьская
	Тротуары, детская площадка
	2022

	7
	с. Писаревка ул. Махорина
	тротуары
	2022

	8
	с. Писаревка ул. Набережная
	Тротуары, спортивная площадка
	2022